
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

PARZIALE RETTIFICA DETERMINAZIONE N. 207 DEL 06.03.2013 
"L. 162/98  - PROSECUZIONE PIANI PERSONALIZZATI IN 
SOSTEGNO DELLE PERSONE CON DISABILITÀ GRAVE - 
IMPEGNO DI SPESA GENNAIO/FEBBRAIO/MARZO 2013"

Settore Amministrativo

 Garau Donatella

 370 

19/04/2013

O R I G I N A L E



IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 
 
 

Visto l’art. 163 del TUEL che regola l’esercizio provvisorio; 
 
Considerato che il comma 381 dell’articolo 1 della legge 24 dicembre 2012 n. 228, pubblicata nella G.U. n. 
302 del 29 dicembre 2012, stabilisce che “Per l'anno 2013 è differito al 30 giugno 2013 il termine per la 
deliberazione del bilancio di previsione degli enti locali di cui all'articolo 151 del Testo unico delle leggi 
sull'ordinamento degli enti locali approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267”  
 
Preso atto pertanto che  il termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2013 è stato differito al 30 
giugno 2013; 
 
Visto il Decreto Sindacale n 2 del 30.12.2011 di conferimento dell’incarico di posizione organizzativa relativa 
al Settore Amministrativo; 
 
Preso atto che il bilancio di previsione 2013 è in fase di redazione; 
 
Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 18.01.2013 di assegnazione provvisoria delle risorse ai 
Responsabili di settore per l’anno 2013; 
 
VISTO  il Documento programmatico – piano operativo per le misure minime di sicurezza per il trattamento 
dei dati personali nell’ambito delle attività del Comune di Decimomannu ai sensi del DPR 318/99 approvato 
con deliberazione della Giunta Comunale n. 196 del 06.11.2001; 
 
VISTA la Legge Regionale del 23 dicembre 2005 n. 23 avente ad oggetto: “Sistema integrato dei servizi alla 
persona. Abrogazione della legge regionale n. 4 del 1988 “, la quale disciplina agli artt. 20 e seguenti le 
procedure  di adozione dei Piani Locali Unitari dei Servizi alla Persona (PLUS); 
 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Regionale n. 46/50 del 16.11.2011 con la quale vengono adottati 
i criteri e le modalità per la predisposizione da parte dei Comuni dei piani personalizzati di cui alla L.n. 
162/98 – Programma 2011 da attuarsi nel 2012; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 51/15 del 28/12/2012 con la quale si autorizza la 
prosecuzione dal 1 gennaio 2013 sino al 31 marzo 2013 dei piani finanziati nel 2012, sulla base delle risorse 
finanziarie autorizzate dalla legge di approvazione dell’esercizio provvisorio del bilancio regionale; 
 
PRESO ATTO che la deliberazione sopra citata conferma per il programma 2012 i criteri utilizzati nel 
programma 2011 per la predisposizione dei piani personalizzati; 
 
VISTA la determinazione del Responsabile del Settore Amministrativo n. 755 del 30.07.2012 con la quale si 
provvedeva alla rideterminazione del finanziamento dei piani personalizzati di sostegno programma 2011 da 
attuarsi nel 2012 calcolato sulla base del reddito ISEE del solo assistito come da indicazione della R.A.S.;  
 
VISTE le note della R.A.S. Prot. 12431 del 05.10.2012 e Prot. 13366 del 23.10.2012,  con le quali sono stati 
autorizzati i Comuni che hanno provveduto alla ripresentazione dei piani aggiornati con l’applicazione 
dell’ISEE del solo assistito alla gestione delle variazioni e a procedere con gradualità ad erogare o a 
decurtare le eventuali differenze di finanziamento entro l’esercizio 2013; 
 
RICHIAMATA la determinazione del Responsabile del Settore Amministrativo n. 207 del 06.03.2013 con la 
quale si è provveduto ad assumere l’impegno di spesa per la prosecuzione dei piani in corso per il periodo 
decorrente dal 1 gennaio 2013 al 31 marzo 2013 per i beneficiari indicati nell’elenco allegato, nel quale non 
era stato ricompreso un utente che ha provveduto solo successivamente a produrre la necessaria 
documentazione attestante il possesso del requisito  di “portatore di handicap in condizione di gravità” e che 
pertanto deve ora essere correttamente ricompreso; 
  
RITENUTO NECESSARIO provvedere a rettificare parzialmente la predetta determinazione n. 207 del 
06.03.2013 nelle parti che seguono: 
• integrare l’elenco allegato alla determinazione di cui trattasi con il nominativo e l’importo che si riporta in 

calce allo stesso ed evidenziato, che per ragioni di riservatezza resta agli atti del servizio sociale; 



• assumere l’ulteriore impegno di spesa per la prosecuzione del piano di cui trattasi per il periodo 
decorrente dal 1 gennaio 2013 al 31 marzo 2013 per un importo di € 1.125,00; 

 
RITENUTO pertanto opportuno provvedere ad integrare l’impegno di spesa assunto con la determinazione 
n. 207 del 06.03.2013 per l’importo di € 105.699,06 di ulteriori € 1.125,00 per un complessivo impegno di 
spesa rettificato di €   106.824,06 sul capitolo 10261/364/2013;  
 
ACQUISITO il parere favorevole di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 
151, comma 4, del D.lgs. n. 267 del 18.08.2009. 
 

DETERMINA 
 
Per i motivi esposti in premessa: 
 
• di provvedere alla parziale rettifica della determinazione n. 207 del 06.03.2013 nelle parti che seguono: 

- integrare l’elenco allegato alla determinazione di cui trattasi con il nominativo e l’importo che si 
riporta in calce allo stesso ed evidenziato, che per ragioni di riservatezza resta agli atti del servizio 
sociale; 

- assumere l’ulteriore impegno di spesa per la prosecuzione del piano di cui trattasi per il periodo 
decorrente dal 1 gennaio 2013 al 31 marzo 2013 per un importo di € 1.125,00; 

 
• di integrare l’impegno di spesa assunto con la determinazione n. 207 del 06.03.2013 per l’importo di 
€ 105.699,06 di ulteriori € 1.125,00 per un complessivo impegno di spesa rettificato di € 106.824,06  sul 
capitolo 10261/364/2013;  
 
 
 
 
 
 
 

Il Responsabile del Settore Amministrativo  
Dott.ssa Donatella Garau 

  



ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  PARZIALE RETTIFICA DETERMINAZIONE N. 207 DEL 06.03.2013 "L. 162/98  - PROSECUZIONE 
PIANI PERSONALIZZATI IN SOSTEGNO DELLE PERSONE CON DISABILITÀ GRAVE - IMPEGNO DI SPESA 
GENNAIO/FEBBRAIO/MARZO 2013"

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizione

 10261 1 2013  1.125,00  370 SOGGETTI 
DIVERSI

PARZIALE RETTIFICA 
DETERMINAZIONE N. 207 DEL 

06.03.2013 "L. 162/98  - 
PROSECUZIONE PIANI 

PERSONALIZZATI IN 
SOSTEGNO DELLE PERSONE 

CON DISABILITÀ GRAVE - 
IMPEGNO DI SPESA 

GENNAIO/FEBBRAIO/MARZO 
2013"

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 19/04/2013 Il RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

Efisio FARRIS

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

EFISIO FARRIS

Il Segretario Comunale

Certifico che la presente determinazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 
quindici giorni consecutivi  dal02/05/2013

Determina N. 370 del 19/04/2013


